
 

PATVIRTINTA                              

Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro 

direktoriaus 2020 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-107 

 

 

BIRŽŲ RAJONO KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO SPORTININKŲ ELGESIO 

TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro (toliau Centras) sportininkų elgesio taisyklės 

(toliau Taisyklės) reglamentuoja ugdytinių bendrąsias elgesio normas treniruočių, kelionių į 

varžybas ir jose, stovyklų, pažintinių išvykų, renginių metu bei ugdytinių priėmimą, skatinimą ir 

nuobaudas.  

2. Tvarkos aprašas grindžiamas Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, Vaiko teisių 

konvencija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos norminiais aktais.  

 

II SKYRIUS 

SPORTININKŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

3. Kiekvienas ugdytinis privalo žinoti ir laikytis Centro taisyklių reikalavimų. 

4. Ugdytinis turi teisę:  

4.1. pasirinkti pageidaujamos sporto šakos pratybas; 

4.2. gauti geros kokybės paslaugą; 

4.3. dalyvauti savivaldoje; 

4.4. ugdytis savitarpio pagalba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje; 

  4.5. turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir aplinką;   

4.6. kreiptis  rūpimais klausimais į Centro administraciją, trenerius ir kitus darbuotojus; 

4.7. įstatymų numatyta tvarka ginti savo teises. 

5. Sportininko pareigos: 

5.1. punktualiai ir reguliariai lankyti treniruotes, treniruotis pagal savo gebėjimus ir siekti 

ugdymosi pažangos; 

5.2. laikytis Vaikų priėmimo į Biržų rajono  kūno kultūros ir sporto centrą sutarties sąlygų, 

šių taisyklių ir kitų tvarką reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

5.3. gerbti trenerius ir kitus Centro darbuotojus; 

5.4. vykdyti Centro administracijos, trenerių ir savivaldos institucijų nutarimus; 

5.5. rūpintis savo ir kitų Centro bendruomenės narių saugumu: nedelsiant kreiptis pagalbos į 

suaugusiuosius dėl gresiančio pavojaus, fizinio ir psichologinio smurto, pastebėtų įtartinų asmenų; 

5.6. treniruočių metu dėvėti tvarkingą sportinę aprangą ir avalinė, laikytis asmens higienos 

reikalavimų; 

5.7. palaikyti švarą ir tvarką užsiėmimų vietoje, Centre ir jo teritorijoje; 

5.8. tausoti ir saugoti Centro turtą, atlyginti tyčia padarytą žalą; 

5.9. saugoti savo ir tausoti kitų asmeninius daiktus; 

5.10. laikytis garbingo elgesio sporte taisyklių, etikos normų; 

5.11. reguliariai tikrintis sveikatą ir pateikti Centrui reikiamą informaciją; 

5.12. nevartoti ir neplatinti narkotinių ir psichotropinių medžiagų, alkoholio, energetinių 

gėrimų, elektroninių cigarečių, tabako gaminių. 



2 
 

6. Sportininkui draudžiama: 

6.1. turėti, vartoti ir platinti: kortas, ginklus ir aštrius bei juos imituojančius daiktus, dujinius 

balionėlius, pirotechnines ir sprogstamąsias medžiagas, alkoholinius ir energetinius gėrimus, 

narkotines ir psichotropines medžiagas, tabako gaminius, elektronines cigaretes ir kitus  pavojingus 

daiktus;  

6.2. rūkyti, atsinešti cigarečių ar elektroninių cigarečių bei garinimo aparatų;  

6.3. fiziškai ar psichologiškai smurtauti, tyčiotis iš sportininkų ar kitų Centro bendruomenės 

narių; 

6.4. vartoti necenzūrinius žodžius, žaisti azartinius žaidimus, įžūliai ir provokuojančiai 

elgtis; 

6.5. žaisti azartinius žaidimus, smurtauti, vartoti necenzūrinius žodžius;  

6.6. slaptai filmuoti, įrašinėti bendruomenės pokalbius ar veiklas, naudotis ir nešiotis garsą 

stiprinančią aparatūrą;   

6.7. gadinti  inventorių; 

6.8. trukdyti vesti treniruotes ar kitus renginius; 

6.9. virtualioje erdvėje skleisti kitų asmenų privatumą pažeidžiančią informaciją;  

6.10. teršti ir niokoti patalpas, aplinką; 

6.11. naudotis įrenginiais, inventoriumi be trenerio leidimo. 

 

III SKYRIUS 

SPORTININKŲ PRIĖMIMAS 

 

7. Sportininkai į Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centrą priimami ištisus metus. 

8. Sportininko, pageidaujančio sportuoti Centre, tėvai, pateikia Centro direktoriui 

dokumentus: prašymą, vaiko sveikatos pažymėjimą arba jo kopiją ir vaiko asmens dokumento 

kopiją. 

9. Centras su vaiku ir / ar jo tėvais (globėjais, rūpintojais) sudaro vaikų priėmimo sutartį 

(toliau – Sutartis), ji registruojama Sutarčių registracijos žurnale. 

10. Sportininkui pažeidus Sutartį ir Centro vidaus tvarką nustatančių dokumentų 

reikalavimus, Sutartis gali būti nutraukiama. Sutartie nutraukimas įforminamas teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

11. Sportininkui pageidaujant pereiti į kitą sportinio ugdymo grupę, tėvai (globėjai, 

rūpintojai) apie tai informuoja Centro direktorių ir šalims sutarus, leidžiama pereiti į kitą sportinio 

ugdymo grupę. 

 

IV SKYRIUS 

SPORTININKŲ SKATINIMAS IR NUOBAUDŲ SKYRIMAS 

 

12. Sportininkas gali būti skatinamas už aukštus sportinius pasiekimus, iniciatyvas ir aktyvią 

sportinę veiklą, už taurius, drąsius poelgius. 

13. Sportininkų skatinimo priemonės: 

13.1.  vieša padėka (Centro internetinėje svetainėje) 

13.2. padėkos raštas; 

13.2. atminimo dovanos; 

13.3. sportininkui ar komandai / grupei organizuojama edukacinė ar pramoginė išvyka; 

13.4. siūlymas rajono švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo padėkai gauti; 

13.5. siūlymas mero padėkai gauti. 

14. Sportininkų drausminimas: 

14.1. pastaba žodžiu; 

14.2. pranešimas tėvams apie netinkamą elgesį; 



3 
 

14.3 už itin sunkius nusižengimus, grubų, nesportinį elgesį, trenerių bei sportuojančių garbę 

ir orumą žeminančius veiksmus, gali būti suspenduojamas treniruočių lankymas 3 mėnesiams arba 

sportininkas šalinamas iš Sporto centro.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Sportininkai su Taisyklėmis supažindinami kiekvienų mokslo metų rugsėjo mėnesio 

pirmąją savaitę (naujai atėjęs sportininkas – pasirašant sutartį). Supažindinimas su Taisyklėmis 

fiksuojamas Dienyne skyriuje „Saugaus elgesio instruktažas“.  

16. Taisyklės skelbiamos kiekvienos sporto bazės skelbimų lentoje ir Centro internetinėje 

svetainėje. 

 
 
 


